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Fra redaksjonen
Vi i redaksjonen takker alle sammen som er med og 
støtter oss med utgivelsen av Magasinet Åsgårdstrand. 
Siden vi startet opp i 2021 har vi fått flere og flere hus-
standsmedlemmer som betaler inn årskontingent på 200 
kroner.  Normalt er det mellom 150 og 180 husstander 
som betaler kontingenten, så det er altså om lag 12 % av 
alle innbyggere som støtter med bidrag.  Men vi skulle 
gjerne sett at det er flere som vil støtte oss. 

Vi har lokale skribenter som skriver interessante artikler 
om byen vår pluss eksterne som bidrar med allmenn-
gyldig stoff. 

Annonser er også en viktig inntektskilde, men det er 
begrenset til 25 % av bladets innhold. I vedtektene våre 
under §3 står det følgende:

«Foreningen skal drives uten profit, og etter oppbygging av 
en rimelig buffer skal et eventuelt årsoverskudd deles ut til 
eierforeningene»

Generalforsamlingen i mars 2024 vedtok å dele ut 
kr 30.000 av overskuddet i 2023 til alle foreninger som 
har levert stoff til magasinet, og pengene er nå utdelt.

Tone Harr Lind
Nestleder
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Nytt fra kommunen: 
Kommuneøkonomi på 1 - 2 - 3

Like sikkert som at fargene på trærne endrer seg og dagene blir kortere, dukker debatten om 
budsjetter, stat- og kommuneøkonomi frem i nyhetsbildet i høstmånedene. Synes du, som 
mange andre, at kommuneøkonomi er litt kronglete å forstå seg på? Her er en rask innføring. 

Hvordan sikrer kommunen god økonomi samtidig som de 
leverer viktige tjenester til deg som innbygger? Dette skjer 
gjennom et alltid levende føringsdokument det snakkes 
mye om: Økonomi og handlingsplan.

1: Planlegging gjennom året
Arbeidet med økonomi- og handlingsplanen pågår hele 
året. Prognoser lages for inntekter og utgifter samt nye in-
vesteringer, inkludert skatteinntekter og føringer fra blant 
annet Statsbudsjett og Statsforvalter. Eksterne faktorer 
som renter, verdensøkonomi og endringer i befolkningen 
påvirker også planen. Basert på alle disse analysene og 
kalkylene, sørger rådgivere fra alle områder i kommunen 
(på vegne av Kommunedirektøren) for å ha best mulig 
forutsetninger for å kunne anbefale en realistisk og sunn 
økonomi for kommunens politikere, som deretter tar sine 
avgjørelser på vegne av velgerne sine – altså deg som 
innbygger. 

Etter mange måneders arbeid legger så Kommunedirektø-
ren frem et forslag for innbyggerne og politikerne. I år skjer 
dette den 4. november i Horten kommune. Fra da av ligger 
planen og det videre arbeidet med økonomi og handlings-
plan hos politikerne. 

2: Politisk behandling
Formelt sett er det Formannskapet som mottar forslaget 
fra Kommunedirektøren, som igjen vil foreslå sine tilpas-
ninger og justeringer. Denne innstillingen (som kan være 
annerledes enn Kommunedirektørens forslag) blir deretter 
offentlig (altså åpen for alle!) i 14 dager slik at innbyggere 
og politikerne kan gi sine innspill. Dette er perioden hvor 
du som innbygger kan påvirke gjennom å delta aktivt i 
den politiske debatten. Etter fjorten dagers diskusjoner og 
debattering i partiene behandles planen i kommunestyret. 
I år skjer dette den 17. desember. 

3: Vedtak av økonomi- og handlingsplan
Den endelige økonomi- og handlingsplanen for perioden 
2025-2028 skal da vedtas i kommunestyret. Når den 
politiske ledelsen har bestemt seg for sin plan og sitt 
budsjett, legger dette føringer tilbake til Kommunedirektø-
ren, som så må oppdatere tall og planer for perioden. Selv 
om Kommunedirektøren kan ha foreslått noe helt annet, 
er det politikernes vedtak som skal følges. Fra nå av er det 
den politisk vedtatte planen som gjelder.  

… Og så, litt inn i det nye året, går man løs på nytt, og et 
nytt økonomiår kan begynne. 

Av Maren Svensson Grini
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• 34 til 140 kvm
• Gjesteleilighet
• Treningsrom
• Heis til p-kjeller
• Stor, grønn hage

Se ledige leiligheter 
på sørbyhagen.no

Les mer 
og meld 
interesse:

Er du nysgjerrig på prosjektet og 
ønsker en uforpliktende boligprat?

Kontakt våre meglere!
Bård Johnson
bard.johnson@dnbeiendom.no
468 08 898

Lill-Iren Barth
lill-iren.barth@dnbeiendom.no
913 26 532

Klargjøring av tomten har startet!

SOLRIKE 
BYBOLIGER 
I  HORTEN

Vi er i gang med riving av 
eksisterende bebyggelse! Deretter 
starter grunnarbeidene. Flytt inn i 
nøkkelferdig leilighet om 2 år.

Finn din solrike drømmeleilighet  
du også. I Sørbyhagen bor du midt 
mellom by og sjø, med smarte 
planløsninger og store balkonger.
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Aasgaardstrand 
       og omegn historielag

Den glemte Slagenmaleren
Av Henning Lysell

For første gang la Aasgaardstrand og omegn historielag et arrangement uten-
for eget (råd)hus. 23. oktober var stedet Kulturhuset på Torvet. Der kunne Live 
Lepperød dele sine funn etter et dypdykk i Slagen-kunstneren Sven Jørgensens 
liv foran 81 lydhøre gjester

Live Lepperød trakk fullt kulturhus med sitt foredrag om Sven Jørgensen.
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Sven Jørgensen ble innkjøpt av Nasjonalgalleriet hele 11 
ganger. Han ble tidlig regnet som særdeles lovende, før han 
etter hvert mistet sin relevans i sin samtid. Dels fordi hans 
modeller var enkle folk i små stuer, dels fordi det var langt 
fra Kristiania til Slagen. 

Live Lepperød kunne spe på med noen nye og morsomme 
historier fra tiden da hans hjem i Blixekilen (ved Esso) var 
en populær møteplass for kunstnerne i Åsgårdstrand og i 
landet for øvrig. 

For de mange som tok turen fra Tønsberg og Slagen denne 
onsdagskvelden, ble det en del av opplevelsen å komme 
inn i det koselige kulturhuset på Torvet. Vertskapet, Sølvi og 
Ole Christian, tok luksusproblemet med stor tilstrømning på 
strak arm, alle fikk sitte. Takk for det!

NB! Nå er både historielaget og Live Lepperød interessert 
i å høre fra folk som måtte ha et Sven Jørgensen-bilde 
hengende på egen vegg. Meld fra til Henning Lysell, om du 
har noe!

Bildet «Arbeidsløs» malte Sven Jørgensen i 1888.

Et interessert publikum fant veien til Kulturhuset for å høre om 
den glemte Slagenmaleren.
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Vi utfører alle typer 
elektro-, tele- og datainstallasjoner

Dine ønsker - vår erfaring
gir en fornøyd kunde - til fornuftig pris 

Barkåkerveien 47
  

33 00 31 00 -  Vakttlf  901.98250 - Faks 33 38 03 21 

Telefoner: Even 901.98250 - 333.80640 privat Bjørnar 918.61922
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46 B I L G L A S S
Gratis reparasjon av stein-

sprutskade ved kasko og
delkasko. Fagmessig

montering av alle
typer ruter.

Behjelpelig
med forsikrings-
papirer.

G L A S SM E S T E R B. Børresen
Sverresgate 16 • Horten • Tlf. 33 07 36 45

Glassreparasjoner • Bilglass • Bly og messinginnfatninger • Speil • Innramming

tlf.: 330 81 571 
www.baker-nilsen.no

Tlf. 917 33 960

Glad på badet? Ikke det? Ring T&T
Tør du pusse opp badet uten bruk av våtromsgodkjente

fagfolk? Ring den eneste våtromsgodkjente
byggmesterbedriften i by’n.

34
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Årets loppemarked ble en suksess. Mange fant veien i 
det fine høstværet, og vi er veldig fornøyde med resulta-
tet. 

Lys i mørket er en tradisjon i Horten. Hvert år i forbindel-
se med høstjevndøgn holdes en fakkelvandring på Karl- 
johansvern, der inntekten går til organisasjonen LEVE, 
som jobber for å forebygge selvmord. Langs den vakkert 
opplyste løypa er det ulike kulturelle innslag. I år hadde 
Ra sanglag gleden av å delta på Lys i mørket for første 
gang. Det var en stor opplevelse for oss, og fint å kunne 
bidra til denne viktige saken.

I skrivende stund forbereder koret seg til visekveld på 
Furuhaug, der hovedtemaet bygger på sangskatter fra 
Lillebjørn Nilsen og Ole Paus. Vi øver samtidig til  julekon-
sert og til å synge julesanger på Åsgårdstrand Sykehjem. 
I mellomtiden skal vi også ha et helgeseminar som vi ser 
frem til med glede.

Vi tar på oss løsskjegg og nisseluer og deltar som vanlig 
på åpning av Julemarkedet i Åsgårdstrand, og på tenning 
av julegranen.

Vi ser med glede tilbake på et aktivt høstsemester, og vi 
gleder oss allerede til å ta fatt igjen etter jul. Koret ønsker 
dere alle en riktig God Jul, og velkommen til julekonsert 
den 8.12 kl. 1800 i Åsgårdstrand Kirke.

Høstens sesong er i gang for Ra Sanglag, og vi gleder oss 
over å ha fått nye medlemmer – både kvinner og menn.  

Av Tonje Fredriksen og Sissel G. Vårum

Neste nummer av magasinet kommer 
ultimo februar 2025. 

Materiellfrist er 07.01.25 
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                                        KKIIWWAANNIISS  CCLLUUBB
                              

    Vi støtter lokalsamfunnet vårt.

    

      Kiwanis i ditt 
nærmiljø siden 1979.

ÅÅSSGGÅÅRRDDSSTTRRAANNDD

Våre samarbeidspartnere

Tekst: Arne Wangensteen, Roar Hansen
Foto: Roar Hansen

Vår nye president Arne Wangensteen
gleder seg til å ta fatt på ledervervet

Julegaten Smalgangen

Det er trivsel å jobbe i sammen, sier
Roger, Steinar, Arne, Gunnar og Holten 

Mange fine boder

Foto. Kari Birkeland

Et nytt Kiwanis år.
Kiwanis året starter 01.Oktober og varer til 31.September.

Nytt styre trer i kraft fra denne dato, vi er heldige i Kiwanis club Åsgårdstrand som har

medlemmer som har lyst til å ta styreansvar.

Ny president heter Arne Wangensteen og han har med seg vice president Oddvar Valseth,

forrige president Holten Richter Mikkelsen, sekretær Roger Berg, 

kasserer Thor H. Hermansen og styremedlemmer er Steinar Birkeland og Kurth Brekke.

Adventskalendere !

En av flere inntekstkilder er Kiwanis adventskalender, som bidrar til at vi kan dele ut penger 

til lokalsamfunnet. Adventskalenderene blir solgt til mange faste kjøpere og på 

Paletten kjøpesenter, mange kjøpere sier det ikke blir advent uten en kalender fra Kiwanis.

Premier er gavekort fra Unike hoteller og fra Sport 1 i Horten. 

Vi takker våre sponsorer for støtten.

Julelotteri !

Vi har vårt julelotteri med salg i november og desember med mange fine gevinster.

Julemarked !

Årets julemarked blir arrangert av Kiwanis den 30. november og 1.desember, med mange

gode hjelpere som har vært med i mange år. Det blir varmestue med kafeteria i skolestua.

Det blir mange salgsboder ute som dere kan besøke. 

Det blir julegrantenning med gang rundt treet på Thaulows plass og nisseposer 

til barna som vi bidrar med. 

Vill du bli medlem av Kiwanis Club Åsgårdstrand ?

Vi er stolte over at vi har bidratt med ca. kr 500.000,- de siste tre år til barn og ungdom 

i vårt nærområde.

Vi trives godt sammen i sosiale sammenkomster, dugnader, møter med foredrag og utflukter. 

Kunne du tenke deg å bli med på reisen sammen med oss, så er du velkommen som medlem.

Send oss gjerne en e-post og meld din interesse: asgardstrand@kiwanis.no
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- BODER med hjemmelagde produkter, håndverk,

antikviteter, mat og julepynt

- Åpne ATELIER, GALLERIER, KAFEER og BUTIKKER

- JULEVERKSTED for barna i Gymsalen

- KUNSTVERKSTED for barn/unge i atelier i Rådhuskvartalet

- JULEMUSIKK i gatene: Ra sanglag og ÅFB

- LYSMESSE i kirken søndag kl 16.30

- NISSETOG søndag kl17.30 fra kirken

- JULEGRANTENNING søndag kl 18.00, Thaulows plass

JuJuJ lulu elel meme amam rara krkr edkedk i
ÅsÅsÅ gsgs ågåg rårå drdr sdsd tsts rtrt arar nana dndnd

Sponsorer og samarbeidspartnere:

30. november
desember1.

Lørdag og søndag:
Marked

12.00 -16.00

Søndag:
Nissetog: 17.30

Julegrantenning: 18.00

Åsgårdstrand

Horten
kommune

Nissetogsøndagkl 17.30

Juleg
rante

nning

sønd
ag

kl 18
.00

Gustavsen
Portservice

Kiwanis`Club
ÅsgårdstrandÅSGÅRDSTRAND
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Julemarked i Åsgårdstrand
30. november og 1. desember 2024

Julemarkedet i Åsgårdstrand tilbyr et hyggelig marked i intime omgivelser med åpne gallerier, småbutikker og julepyntet
markedsgate. Bodene bugner av hjemmelagde produkter, håndverk, antikviteter, bruktvarer, mat og julepynt.

Det er aktiviteter for barn begge dager. Aktivitetene foregår på Thaulows plass, i Smalgangen, Rådhuskvartalet og i 
Gamle skolegården.

 
Velkommen til julemarked i Åsgårdstrand! En hyggelig start på adventstiden.

Lørdag 30. november kl. 12.00 - 16.00
12.00-16.00 - Markedets åpningstid. Mange spennende boder som bugner av håndverk og deilig mat!
12.00         - Offisiell åpning med ordfører Christina Bratli, Skolegården i Smalgangen
12.00         - Ra sanglag synger julesanger, Skolegården i Smalgangen
12.00-16.00 - Åsgårdstrand kirke. Adventsvandring i kirkerommet. - Kafe i kirken, salg av kaffe og noko attåt
12.00-16.00 - Rådhuskvartalet. Kunstverksted for barn med kunstnerne Matias Ring og Cecilie Nagel. 
                      (Arrangert av Munchs hus)     
13.00-16.00 - Juleverksted for barn i Gymsalen ved Gamleskolen
15.00            - Åsgårdstrand Frivillige Byorkester spiller julemusikk i gatene. Værforbehold                
15.00            - Kulturhuset Torvet: OPTIUM / strykekvartett (TicketCo)

Søndag 1. desember kl. 12.00 - 16.00
12.00-16.00 - Markedets åpningstid. Mange spennede boder som bugner av håndverk og deilig mat!
12.00-16.00 - Rådhuskvartalet. Kunstverksted for barn med kunstnerne Matias Ring og Cecilie Nagel. 
                      (Arrangert av Munchs hus) 
12.00-16.00 - Åsgårdstrand kirke. Adventsvandring i kirkerommet. - Kafe i kirken, salg av kaffe og noko attåt                
16.00           - Boder stenger
                                                         ----------------------------------------
16.30           - Lysmesse i kirken
17.30           - Nissetog med avgang fra kirken. Ta gjerne med lykter, vi har noen
18.00           - Julegrantenning i regi av Åsg.str Velforening og Kiwanis Club Åsg.strand på Thaulows Plass

Begge dager:
Gamleskolen:
12.00 - 16.00: - KIWANIS har åpen kafe i Gamle skolen og tombola, loddsalg mm.
                         Åsgårdstrand sanitetsforening har salgsbod inne sammen med KIWANIS

Rådhuskvartalet:
12.00 - 16.00: - Åpen museumsbutikk og Digital Munch
12.00 - 16.00: - Bymuseet
                          
Åpne gallerier: 
Galleri Smalgangen med åpent keramikkverksted og utsalg av kunsthåndverk og billedkunst  
Smalgangen 1: Anne Lise Toverud, Grekri design og maleverksted

Åpne butikker: 
Fru Fadum bruktbutikk, Joker, Galleri Smalgangen, Bakkegt. 2B Interiør & Hygge 

Åpne serveringssteder: 
KIWANIS i Smalgangen 1, Kulturhuset Torvet i Åsgårdstrand, Grand Hotell, Rådhuset Trattoria, Kirken,
Munchs Cafe og Restaurant, Naustet Pub, Pizzeria da Pino

Se vår facebook-side "Julemarked i Åsgårdstrand" for oppdateringer. Vi forbeholder oss retten til forandringer i programmet
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Visste DU at det er
bibliotek i Åsgårdstrand?

Hvem kan låne bøker?
– Alle som har et bibliotekkort, kan låne bøker. Bibliotekkor-
tet og en personlig kode er det du trenger for å låne eller be-
stille. For å få Bibliotekkortet, må du møte opp i åpningstida 
med legitimasjon eller, hvis du er under 16, møte sammen 
med en foresatt, forklarer bibliotekaren. Å registrere seg på 
bibliotekkortet.no er også mulig.

I tillegg til å låne fysiske bøker kan du bestille og laste ned 
både lydbøker og e-bøker, aviser og tidsskrifter, filmer og 
faktisk også spill og underholdning.

Tilgang til titusenvis av bøker 
Haug forteller at det som står i hyllene i Åsgårdstrand er en 
komprimert samling av skjønnlitteratur, krim, fagbøker og 
barnebøker. Noen brukere kommer for å se på bøker, lese 
litt i dem og velge der og da, særlig barn. Og for et barn er 
det mer enn nok å starte med, forsikrer han. – De fleste 
som kommer hit, har bestilt bøker gjennom Bibliofil-appen 
og kommer for å hente. Alle bøkene fra hovedbiblioteket i 
Horten kan hentes her, forklarer Haug.

Men det stopper ikke der. Folkebibliotekene er et nasjonalt 
system, og alle er i samme nett, noe som betyr at du kan 
bestille en bok fra hvor som helst i landet og hente den 
i Åsgårdstrand. Inngangen til alle norske bibliotek heter 
«Biblioteksøk» (bibsok.no); der har du tilgang til titusenvis 
av boktitler. 

Helt gratis
– At  bøker og andre tjenester på biblioteket er gratis, er 
jo helt fantastisk, mener Rune Nygård Haug. – Det er en 
lovfestet rettighet som alle har. Den samme loven pålegger 
alle kommuner å ha et bibliotek. Men at det skal være en 
filial i Åsgårdstrand er ikke en selvfølge. Ønsker du å kjenne 
lukten og tyngden av en fysisk bok, er det bare å komme. 
Han minner også om at boka som du kan holde i handa og 
leve deg inn i, er en god motvekt mot å lese korte tekster og 
meldinger på nett.

Av Unn Karin Olsen

En ivrig leser har sørget for at MÅs utsendte er på byens bibliotek for første gang. I andre 
etasje på Åsgården skole møter vi bibliotekar Rune Nygård Haug. Han er like entusiastisk 
som leseren, som mente vi burde fortelle om dette tilbudet.
– Det er viktig at Åsgårdstrand har et bibliotektilbud og veldig bra at flere får vite om det, sier 
han.
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Visste DU at det er
bibliotek i Åsgårdstrand?

Bibliotekarens oppfordring til åsgårdstrandingene:
– Bruk biblioteket og  vær nysgjerrig. Alle som bruket det, 
bidrar til å gjøre det til et møtested. 

Velkommen til biblioteket 
Åpningstid: 1600–1900 hver mandag unntatt i skoleferiene
Beliggenhet: Åsgården skole, 2. etasje 
Mer info: hortenbibliotek.no

PS: Heisen fra første til andre etasje på skolen er åpnet for 
fri bruk. Dermed er biblioteket lett tilgjengelig for alle. 

Rune Nygård Haug er bibliotekar med ansvar for både 
folkebiblioteket og skolebiblioteket på Åsgården skole. 

Den nesten nyansatte bibliotekaren fryder seg over 
å oppleve lesehungrige unger som vil ha bøker.

FAKTA OM BIBLIOTEKENE 
- 	 Over 23 millioner besøkende i 2023
-	 Noe av det nordmenn har mest tillit til, bare brann-
	 vesenet skårer høyere
-	 Kvinner er de flittigste brukerne
-	 Ungdom og menn under 45 er dårlig representert 

blant brukerne

Pizzeria da Pino
Tidligere Cosmopoliten Pizza

33 08 10 43 - 92 93 11 12
Pizzeria Da Pino
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Vi har fått satt opp en ny
informasjonstavle på Torget som
hovedsakelig skal benyttes av byens
næringsdrivende og kunstnere. Tavlen er
gitt som gave av en anonym giver, og han
har gjort en aldeles utmerket jobb.

Så nå anmoder vi om at alle som setter
opp plakater også sørger for at de blir tatt
ned etter at arrangementene er avsluttet!

HHvvaa  ggjjøørr  eeggeennttlliigg
RReeiisseelliivvssffoorreenniinnggeenn  ??
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Jeg begynte på det som ble kalt folkeskolen i august 1945, 
bare tre måneder etter at landet vårt ble fritt etter 5 års 
okkupasjon. Første skoleår ble unnagjort på Ny Krohnborg 
skole i Bergen, som sto ny i 1924 og som nå ble betegnet 
som landets flotteste folkeskole. I skolens svømmebas-
seng lærte jeg meg å svømme. Neste skoleår ble klassen 
overflyttet til Solheim skole som lå i samme bydel og som 
hadde eksistert som Statens Krutthus og ble på- og om-
bygget til skolebygg fra 1884. Etter tyskernes benyttelse 
av den var den nå gjort i stand og oppusset og klar for 
skole igjen fra 1946. Den forholdsvis store to-etasjes 
mursteinsbygningen var maksimalt oppfylt med elever 
inndelt i klasser på 30, jenter og gutter adskilt. Når som-
merferiene var slutt, møtte vi opp til en skole som skinte 
av velholdenhet. Tregulvene var lakket, koksovnen i hjørnet 
skinte, sprukne vindusruter skiftet, slamrete dører og 
annet var ordnet og alt luktet rent og nymalt. Den trivelige 
vaktmesteren sørget videre gjennom året for at ting og 
tang som gikk i stykker ble reparert fortløpende. 

Du som leser dette bør huske på at i denne tiden jeg her 
beretter om, så manglet vi det meste av det vi i dag tar 
som en selvfølge. Alt lå nede etter de 5 krigsårene, og vi 
handlet med merkekort for at det lille av varer som fantes, 
skulle fordeles noenlunde likt på oss alle. Men Arbeider-
partiet med Einar Gerhardsen og hans partifeller hadde ett 
hovedmål: opp og frem for alle! En god skole og oppvekst 
for barna ble høyt prioritert. Det jeg fikk med meg fra den 
gamle Solheim skole, som ble revet i 1970, har jeg høstet 
av mang en gang videre i livet.  For der hadde vi sløydsal, 
skolekjøkken, gymnastikkhall, skolehage, alt oppsatt i 
timeplanen.  Vi hadde skolefrokost som besto av kneip-
brødskiver med brun- og hvitost. Knekkebrødet med brun-
ost sto høyt i kurs, i sterk motsetning til eggeglasset med 
tran. En halv liter fersk helmelk gjorde kronen på verket. 

En gang i uken marsjerte vi til Ny Krohnborg skole hvor vi 
fikk svømmeundervisning. Vi lagde ting i leire og fikk brent 
i ovn. Jeg har enda mannshodet med skjegg og hatt som 
jeg lagde i 5te og som kom i BT (Bergens Tidende red.
anm.), fotografert av journalisten som besøkte skolen. 
I sløyden lærte vi oss å behandle skarpt verktøy. «Alle 
gutter» hadde kniv, for vi brukte både kniv, øks og sag til 
blant annet å lage duekleiver og kaninbur i bakgårder og i 
skogkantene opp for bybebyggelsen.  (Nåtidens skikk med 
å stikke kniver i hverandre hadde vi ikke hørt om!) En del av 
oss overrasket foreldrene våre med nystekte vafler eller 
pannekaker og nydelige små hveteboller når de kom hjem 
fra jobb – alt lært på skolekjøkkenet. Gymnastikk og idrett 
sto høyt i kurs og nærmeste fotball- og idrettsbane ble 
flittig frekventert av klassen, med lærer. Det ble arrangert 
årlige landsdekkende idrettskonkurranser mellom for 
eksempel alle landets sjetteklasser, og der ytte hver elev 
maksimalt for at klassen skulle få en god plassering! 

Alt dette fikk vi med oss fra et fattigslig statlig skoleverk, 
men som satset på de unges fremtid uten en gang å ane 
noe om et fremtidig ufattelig oljefond! Og vi hadde respekt 
for lærerne.  Det var ro i klassen under undervisning. Vi 
reiste oss når en annen lærer kom innom i timen. Vi stilte 
på rekke før vi entret klasserommet etter et friminutt. 
Hadde vi vondt av dette? Var det noen av oss som fikk 
psykiske problemer av å innordne seg disse enkle krav til 
oppførsel? Ingen så vidt jeg vet! Utdannelse er adskillig 
mer enn å sitte med nesen ned i en skjerm!  Herregud hvor 
jeg føler med de vesle skolestarterne som blir utsatt for 
vår tids KI-undervisning!

Av Kåre Bakken, Bergen

Kronikk:

Skolestart i 1945
                     og i 2024                  

Nå er jeg fra en generasjon som jeg mistenker de fleste vil si om at: «ja, dere mener vel selv-
følgelig at alt var så mye bedre før!» Nei, da vil jeg skynde meg å si at alt var ikke bedre før – 
men, tro det eller ei, noe var faktisk bedre før! Jeg overlater til leseren å bedømme selv. 
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Elektro firma i Åsgårdstrand, med 20 års 
erfaring i bransjen. Vi har fokus på å levere til 
rett pris og til avtalt tid med fornøyde kunder. 

Vi leverer tjenester innen bolig, rehabilitering, 
smarthus og solcelleanlegg med mer.

asgarden-elektro.no

Kontakt oss
Helge Rognes
Tlf: 980 87 777

helge@asgarden-elektro.no

Kenneth Lund Olsen
Tlf: 923 43 946

kenneth@asgarden-elektro.no
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Det snakkes om viktigheten av å sette grenser for barna 
og å stille krav til dem. Vi må gjøre barna våre robuste. 
Men vi som er dagens foreldregenerasjon synes det er 
lettere å være greie enn å være strenge. For vi vil så gjerne 
bli likt av barna våre. Det er som om vi selv henger igjen i 
ungdomstidens higen etter popularitet. Vi vil ikke være de 
kjipe. Vi vil følge med i tiden, spille de samme spillene, høre 
den samme musikken og se de samme filmene som barna 
våre. I stedet for at barna kan se opp til oss og strekke seg 
mot en plass i den voksne verden, er det vi som strekker 
oss ned mot dem. 

Ungdomstiden er en periode der venner og det sosiale tar 
stor plass, enten man har mange eller få venner. Båndene 
til foreldre og søsken blir litt slakkere, og både det å rive 
seg løs og å ta skrittet ut i verden kan være skummelt. 
Men opplevelsen man har i ungdomstiden av at det so-
siale livet er så alvorlig, er overdrevet. Det er ikke viktig å 
«lykkes sosialt» eller å «vinne det sosiale spillet». Verden 
er full av sjenerte mennesker som lever gode liv uten å ha 
et enormt nettverk. De er bare ikke så synlige.

For våre barn handler ikke vennskap først og fremst om 
nærhet og lojalitet, men vennskap har blitt enda en arena 
de skal lykkes på. Vår oppgave som foreldre er å senke de 
sosiale skuldrene og minne barna på at det finnes andre 
gleder i livet enn å være populær. Når barna våre virrer 
rundt i sin egen søken etter identitet, tilhørighet og mening 
må vi representere noe annet enn mer ungdommelighet. 
Vi må være en stødig motvekt til det sosiale presset.

Vi voksne snakker om hvor negativt det påvirker barna 
våre å bruke mye tid på sosiale medier, samtidig som vi 
scroller i vei selv. Som foreldre kan vi velge å ta en mer 
voksen posisjon overfor barna våre, om vi ønsker det. Men 
barna våre vokser likevel opp i et samfunn der ungdoms-
tiden glorifiseres. Og der vi i stadig større grad lar oss selv 
ligne på fjortiser. For også utenfor privatlivet får sosiale 
medier stadig større plass. Hvis du ikke følger med i sosiale 
medier selv, kan de seriøse avisene forteller deg om hva 
som skjer der. I nettavisene blir kjendisers samlivsbrudd 
og hvilken leppepomade som trender i sosiale medier 
servert mellom politikk, krig og voldshendelser. 

Det presenteres som om det er viktig. På den måten får 
det useriøse en ufortjent tyngde, og det som faktisk er 
alvorlig tappes for sin. 

Det er som om vi voksne ikke klarer å stå i ubehag og 
alvorlighet. Som forbrukere har vi sluttet å tenke over det 
vi gjør, og lar oss rive med av det som er mest lystbetont 
i øyeblikket. I arbeidslivet lar vi markedskreftene styre. 
Politikerne våre ser ut til å kappes om å fri til oss velgere i 
stedet for å konsentrere seg om selve politikken.

Samfunnet vårt trenger voksne mennesker. Selv vil jeg 
helst ikke ha politikere som har vunnet fordi de er mor-
somme eller folkelige. Jeg vil ha stødige og kloke mennes-
ker som kan ta gode avgjørelser. Det skaper usikkerhet 
når de som skal lede oss, blir for opptatt av å bli likt. På 
samme måte som vi trenger stødige politikere, trenger 
barna våre stødige foreldre som våger å ta ansvar og som 
tar jobben med å være kjedelige voksne.

Artikkelen ble først trykket i Aftenposten 1.10.24 

Av Line Marie Warholm, psykolog

Barna våre påvirkes ikke bare av det vi sier 
rundt middagsbordet, men også av det sam-
funnet vi serverer dem. 

I stedet for at barna kan se opp til oss,
er det vi som strekker oss mot dem

Fast spaltist i Aftenposten Line Marie Warholm er aktuell 
med boka Robuste barn – fra ofre til sosiale superhelter.
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Tlf.: 900 79 736
Epost: arne_herman@hotmail.com

Vi selger kortreist fyringsved
og leier ut maskiner!

fyringsved

Utleie av: Stillas, Bilhenger, Tilhenger, Henger med tipp, 
Gravemaskin 2 tonn, Diverse småverktøy

Vi gjør det meste: Vedlikehold av hus og 
hage, samt avfallshåndtering.

leier ut

Vi selger

småsekker

også!

SSppøørr  oossss  fføørrsstt!!

Tlf.: 900 79 736
Epost: arne_herman@hotmail.com

Vi selger kortreist fyringsved
og leier ut maskiner!

fyringsved

Utleie av: Stillas, Bilhenger, Tilhenger, Henger med tipp, 
Gravemaskin 2 tonn, Diverse småverktøy

Vi gjør det meste: Vedlikehold av hus og 
hage, samt avfallshåndtering.

leier ut

Vi selger

småsekker

også!

SSppøørr  oossss  fføørrsstt!!

Tlf.: 900 79 736
Epost: arne_herman@hotmail.com

Vi selger kortreist fyringsved
og leier ut maskiner!

fyringsved

Utleie av: Stillas, Bilhenger, Tilhenger, Henger med tipp, 
Gravemaskin 2 tonn, Diverse småverktøy

Vi gjør det meste: Vedlikehold av hus og 
hage, samt avfallshåndtering.

leier ut

Vi selger

småsekker

også!

SSppøørr  oossss  fføørrsstt!!

Tlf.: 900 79 736
Epost: arne_herman@hotmail.com

Vi selger kortreist fyringsved
og leier ut maskiner!

fyringsved

Utleie av: Stillas, Bilhenger, Tilhenger, Henger med tipp, 
Gravemaskin 2 tonn, Diverse småverktøy

Vi gjør det meste: Vedlikehold av hus og 
hage, samt avfallshåndtering.

leier ut

Vi selger

småsekker

også!

SSppøørr  oossss  fføørrsstt!!

Tlf.: 900 79 736
Epost: arne_herman@hotmail.com

Vi selger kortreist fyringsved
og leier ut maskiner!

fyringsved

Utleie av: Stillas, Bilhenger, Tilhenger, Henger med tipp, 
Gravemaskin 2 tonn, Diverse småverktøy

Vi gjør det meste: Vedlikehold av hus og 
hage, samt avfallshåndtering.

leier ut

Vi selger

småsekker

også!

SSppøørr  oossss  fføørrsstt!!



23MAGASINET ÅSGÅRDSTRAND #4 NOVEMBER 2024

Hel, glasert ørret 

På julebordet, konfirmasjonsbordet og til selskap i hver-
dag og fest kan man smykke både øyne og gane med en 
herlig, glasert ørret. Den kan serveres med Sandfjord-
smør, poteter, remulade, pepperrotkrem eller sitronsaus. 
I disse tider, hvor fiskeprisene er skyhøye, er dette mat 
man kan ha i flere dager.

Cirka 4 porsjoner: 1-1,5 kg ørret, trekkes i ca. 5 min.
6-8 porsjoner: 1,5-2,5 kg ørret, trekkes i ca. 8 min.
8-10 porsjoner: 2,6-3 kg ørret. Trekkes i ca. 12 min.

Fisken trekkes i vann i kjele. 
Per liter vann:
2 ss salt
2 laurbærblad
8 hele, sorte pepperkorn
2 skiver sitron

Velg en kjele som er liten nok til at fisken ligger i bue med 
ryggen opp. Ha i vann til alt er dekket og ha i krydder. Kok 
opp, skum av, skru ned varmen og la fisken trekke i riktig 
antall minutter. Trekk kjelen av platen. La fisken ligge i 
vannet til den er kald, helt til den skal anrettes. Den kan 
gjerne stå i kjøleskap over natten.

Løs opp en pakke lys aspik. Ta fisken opp av vannet og 
skjær et snitt i skinnet langs ryggfinnene, rundt halen 

og rundt hodet. Fjern fettranden rundt ryggfinnene. La 
fisken renne av seg før den legges over på serveringsfatet. 
Når aspiken begynner å tykne, pensles den over hele 
fisken. Glaseringen gjør at fisken ikke blir tørr.

Pynt med tynne agurkskiver, sitronskiver, reker, persille, 
dill og det du måtte finne på. Bruk fantasien! Tilbehøret 
varieres på samme måte. Det kan være rundstykker, loff, 
dansk rugbrød, poteter, salater og sauser.

Forslag til sauser: 
Sitronsaus (4 porsjoner)
250 g smør smeltes, avkjøles til ca. 40 grader
4 eggeplommer vispes inn, én om gangen
2 ss sitronsaft – eller etter smak
Smak til med salt og pepper
Sausen skal være fyldig, men MÅ IKKE KOKE.

Sandefjordsmør (4 porsjoner)
2 dl kremfløte – kokes inn til halv mengde
200 g smør
Skjær klatter av smøret og rør inn etter hvert til du har 
en fyldig blanding. Hold sausen varm, men den MÅ IKKE 
KOKE. 

Lykke til – ha et nydelig måltid! 

Av Ann-Karin Brustad  

Glasert ørret.
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Da regjeringen vedtok å bygge Follotunnelen i 2013 var 
Ketil Solvik-Olsen samferdselsminister og Erna Solberg 
statsmininister. Tunnelen skulle sørge for at de som tok 
denne banen skulle komme til Oslo ti minutter raskere. 
Prislappen for tunnelen endte på 36,8 milliarder kroner. 

For disse pengene kunne vi også fått en ren, rik og 
levende fjord. For den samme summen ville man nemlig 
kunne erstatte de 52 såkalte «renseanleggene» rundt 
ytre Oslofjord. I dag fjerner disse anleggene knapt dritten 
som sitter igjen på dopapiret. De renser kun mellom sju 
og tjue prosent av gjødselstoffene i dritten vår, og fjorden 
er derfor overgjødsla og syk. Dersom vi klarer å rense like 
mye som det resten av Europa og Veas-anlegget i indre 
Oslofjord gjør, kan vi sørge for at både torsk og blåskjell 
overlever i Oslofjorden. Da kan vi også garantere bade-
vannskvalitet for nye generasjoner.

Men i 2013 ga ingen oss et slikt valg. Ketil Solvik-Olsen 
og Erna Solberg sa ikke: Du må velge mellom en ren og 
rik fjord eller en lang jernbanetunnel.

I dag står vi overfor det som ikke lenger er et valg. 
Oslofjorden er syk og har feber. Den holder på å råtne 
fra bunnen og opp. Nå er forholdene blitt så dårlige at 
kommunene rundt ytre fjord må ta opp milliardlån for 
å bygge nye renseanlegg. Og regningen – ja den må de 
som bor rundt ytre Oslofjord ta, samt alle de som bor 
i byer og tettsteder oppover langs Glomma. Og alle de 
andre som bor langs de andre store elvene som munner 
ut i Oslofjorden. Ellers ender vi raskt med at Oslofjorden 
blir Nord-Europas største åpne kloakk.

Nå som du vet alt dette: Hva ville du gjort om vi hadde 
en folkeavstemning i 2013 – ville du stemt for en ren og 
rik fjord eller for en lang tunnel? Men nei, du fikk aldri det 
valget. Hvorfor ikke?

Artikkelen har tidligere stått i Klassekampen

Av Henning Røed  

Ren fjord eller ti minutter!

Hvis noen hadde spurt deg om hva du helst ville hatt: En ren Oslofjord der du fortsatt kunne 
høste blåskjell og fiske torsk og der badevannet var rent. Eller en ny jernbanetunnel i Follo. 
Hva ville du valgt? En levende fjord, eller at noen i Østfold skulle komme litt raskere på 
jobben i Oslo?  

Kronikk:

Bruk kun denne adressen til oss: 
styret@magasinetåsgårdstrand.no

Når jeg er ute og går når det er mørkt, ser jeg at det er 
mange som ikke bruker refleks og går på feil side av 
veien, samtidig som de har headset eller hørepropper på. 
Livsfarlig!

Man skal alltid gå på VENSTRE side av veien slik at du 
kan se når det kommer biler mot deg. Husk at det er din 
sikkerhet det gjelder!
Ønsker alle en sikker tur i mørket med refleks!

Tekst og foto: Yngve Seippel  

Min mening   

Oppfordring
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Vår årlige pensjonisttur i august ble en suksess med 50 del-
tagere. Johans bussreiser fraktet oss trygt frem til den andre 
siden av fjorden. Første stopp var Røed Herregård, hvor vi fikk 
en fantastisk omvisning i museet. Vi fikk servert lunsj før vi 
satte nesen mot Soli Bruk. Der ble vi møtt av en morsom og 
inspirerende guide som fortalte om stedet. Så gikk vi rundt 
på egen hånd og tok kunsten og stedet i nærmere øyesyn. Vi 
samlet oss i kafeen og fikk servert nydelig middag og deilig 
eplekake før hjemreise. Været var med oss og dagen ble 
akkurat slik vi hadde håpet. Stor takk til turansvarlig Aase for 
en vellykket tur. 

Seniorkafeen er like populær, og programmet er bredt og va-
riert. Vi har spikret programmet ut året, og foredragsholdere 
er forespurt og har takket ja. I løpet av 2,5 år har vi hatt over 
70 kafeer med nye temaer hver gang. Vi synes det er fantas-
tisk at det finnes så mange som gjerne vil komme og ha en 
seanse hos oss.  Kom gjerne med ideer eller kom gjerne selv 
med et innslag. Vi er takknemlig for alle innspill. Kafeen drives 
av frivillige fra Kiwanis, Sanitetsforeningen og ÅIF. Stor takk til 
alle som stiller opp og tar i et tak, uten dere, ingen kafe.

Vi arrangerer fotpleie på sykehjemmet med fotterapeut, ta 
kontakt med Nina Berg hvis du ønsker en time.

Våre kløverturer vil fortsette til snøen og glatta stopper oss. 
Velkommen til sosial og hyggelig tur hver mandag kl.11.00, 
fra Paletten.

Sanitetsforeningen vil selge sine produkter på julemarkedet, 
så kom gjerne innom å kjøp julegaver hos oss. 

Vi avslutter året med vårt årlige julebord på Grand Hotell, 10. 
desember. Det vil komme nærmere opplysninger om påmel-
ding. Takk til alle som støtter oss med gevinster til utlodning 
og basar og ikke minst dere som kjøper lodd av oss.

Av Kari Birkeland

Åsgårdstrand Sanitetsforening

Vi er i gang med høstsesongen, våre møter på sykehjemmet hver annen tirsdag i måneden 
er besøkt av ca. 45 damer i alle aldre.  Temaer blir kunngjort i avisen under hva skjer, plakat 
på Paletten og på våre FB-sider.  Møtene er åpne for alle, så du er velkommen enten du er 
medlem eller ikke.
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Sjømannsforeningens 
damelag
Vi hadde et spennende foredrag av Solfrid Sakkariassen fra 
Munchs hus i Damelagets møte i september. Temaet var «På 
sporet av Munchs hage i Åsgårdstrand». Hun fortalte om plan-
ene om å sette hagen tilbake slik den var på Munchs tid. Hun 
viste mange bilder av Munch som de mener kan dokumentere 
realiteten fra den tida. 

Septembermøtet blir hvert år holdt på Fårikålens dag så vi 
kunne nyte deilig høstmat sammen med godt drikke. Et veldig 
hyggelig møte!

For styret Torill Bakke Andersen

Solfrid Sakkariassen fra Munchs hus 
holdt foredrag om Munchs hage.

SOLCELLER - VARMEPUMPER - ELBILLADER
-OG ANDRE ELEKTRO OPPDRAG-OG ANDRE ELEKTRO OPPDRAG

Kontakt oss:  
📞📞📞📞   33 04 99 99

Storgata 94 Horten -  post@abcelektro.no
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Av Benn Solem  

Min mening   

Det er alvor nå!

Deltakerne i TV panelet ble spurt om hvordan de stilte 
seg til den globale oppvarmingen, og en av paneldeltak-
erne svarte et vi (folket) burde ta dette «med litt større 
alvor.»

Litt større alvor!? 
Situasjonen må tas med MYE STØRRE ALVOR!
Og det gjelder ikke bare den globale oppvarmingen – det 
gjelder naturødeleggelser generelt, og politikerne må gå 
foran og vise veg! De styrende partiene – Ap og Høyre 
først og fremst, må erstattes av andre partier. Den sitt-
ende regjeringen, med Ap og Senterpartiet, evner ikke 
å ta situasjonen med det nødvendige alvor. De pøser på 
med ekstra penger for å få flere velgere, men det resul-
terer ikke til annet enn at «folk flest» får urealistiske 
forventinger og enda mer misnøye vokser opp. Menings-
målingene viser dette med all ønskelig tydelighet. Men 
Høyre og Frp har på sin vakt ikke gjort det noe bedre. Det 
globale utslippet er ikke i nærheten av målsettingen, men 
TV viser en «suksesshistorie» hvor frivillige samler søppel 
i strandkanten, og hvor det samles inn mangfoldige tonn 
hvert eneste år. Dette er jo ingen suksesshistorie! 

Hvert eneste år settes det rekorder i innsamlet søppel – 
det forsøples med andre ord stadig mer for hvert eneste 
år. Landet vårt, til vanns og til lands, blir teppebombet 
med vindmøller, og beiteområder for reindrifta ødelegges 
i område etter område. Selv ikke en avgjørelse i høyeste-
rett blir akseptert av den sittende regjeringen. De må 
altså byttes ut. Det er nye koster som må få sjansen. 
Styringspartiene har sviktet, og det er det kommende 
valget som gir oss muligheten til å bytte ut lederne 
våre. 

Kommende regjeringer må konsentrere seg om de lov-
pålagte oppgavene og kutte ut resten. Stat og kommuner 

blir en stadig større arbeidsgiver samtidig som misnøyen 
vokser, og mere penger overalt er ikke løsningen. Hva 
med å kutte i de offentlige oppgavene som ikke er lov-
pålagt og gi mere til barnehager, skole, helse og samtidig 
kutte ut den voldsomme rapporteringen av alt og alle og 
de mange kostbare utredninger som legges i skuffen?

På søndag 29. september viste TV2 et panel som drøftet aktuelle saker, og et av temaene 
var global oppvarming og de stadig økende naturkatastrofer. Det ble vist til orkanen Helena i 
USA som forårsaket voldsomme ødeleggelser og stigende vannmasser flere steder. Vi seere 
fikk se hvordan en TV-reporter måtte avbryte sendingen for å gå ut i vannet og hjelpe en 
livredd dame som holdt på å drukne i vannmassene. 60 personer var allerede døde, og øde-
leggelsene på eiendommer var enorme.  

fordRing
Vi vil gjerne ha flere

innlegg fra våre lesere.
Hva med å skrive
under vignetten:
”Min mening”
eller fortelle en
liten historie fra
Åsgårdstrand?

Styret i Magasinet Åsgårdstrand
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DUGNADSGJENGEN 
LYST TIL Å BIDRA TIL ETT BEDRE 

NÆRMILJØ? 
 

 

 

 
DUGNADSGJENGEN MØTES HVER ONSDAG PÅ 

KLUBBHUSET KL. 11.00-13.00 

 
 

HVEM KAN BIDRA: 
 
 

-alle som ønsker kan bidra  
-jo flere vi er, jo bedre 
dugnadsgjeng blir vi 
-du trenger heller ikke kunne 
bidra hver gang for å bli med i 
dugnadsgjengen 

 

HVA GJØR VI: 
 
 

-arbeid på idrettsanlegget 
-klargjøring av fellesområder 
i Åsgårdstrand 
-vedlikehold av stier og 
smetter 
-skiløypekjøring 

 

TA KONTAKT MED ROAR WIVESTAD PÅ TLF: 971 88 576. 
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«Hans Henrik Thaulow og hustru Johanne Louise 
Thaulows legat» ble opprettet av deres barn til minne 
om foreldrene i 1919. Legatet var for verdig trengende, 
og rentene ble hver jul utdelt til de i Åsgårdstrand som 
hadde behov for en ekstra håndsrekning. Og som takk 
fikk Thaulowene en plass oppkalt etter seg, og navnet 
Thaulows Plass oppstod. Etter hvert kom det til både 
opphøyde steinbed (trekanten), statue og plass til flagg-
stang eller juletre. Men plassen er mye eldre enn det – 
for det er her de eldgamle bygdeveiene fra Slagen traff 
ladestedet Åsgårdstrand.

Thaulows Plass er i bystrategien for Åsgårdstrand (2017) 
nevnt som en av de stedene som bør utvikles videre. 
Bystrategien bruker ord som «fremelske et levende 
byrom» der «myke trafikanter skal gis fortrinnsrett frem-
for bilene», samt tiltak som stenging av gater for gjen-
nomgangstrafikk og opprydding i parkering – men med 
korttidsparkering for matbutikk.

Da Velforeningen 11. januar 2023 leste om det planlag-
te oppgraderingsarbeidet var vi spente på hva planen 
innebar og tok kontakt med kommunen. Kommunen 

Tekst: Lars Joachim Jacobsen | Foto: Yngve Seippel

Nåtiden møter fortiden
På Thaulows Plass                 

Det som kanskje har vært mest bemerkelsesverdig i de sakene velforeningen har jobbet 
med de siste månedene er utfordringene som kommer til syne når nåtiden møter fortiden. 
Åsgårdstrand har sterke historiske fortrinn som gir stedet både en styrke og identitet. 
Disse må heller dyrkes og foredles snarere enn svekkes ved at «tidens krav» skal trumfe 
både byens autentiske verdier og beboernes lokalkjennskap til byens puls. I denne utgaven 
forteller vi om Thaulows Plass. 

Thaulows Plass.
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responderte raskt og møte ble avtalt i løpet av få dager. 
Velforeningen inviterte også flere naboer og næringslivet 
til møtet med representanter fra Horten kommune. 

Det vi fikk presentert en hustrig januar formiddag var 
dessverre ikke helt det vi forventet. Planen var nå kort 
oppsummert å fjerne hele det trekantede steinbedet, 
lage et mindre bilfritt miljø rett foran trappa til Joker-
butikken og i praksis omgjøre store deler av plassen til 
et veikryss for gjennomgangstrafikk. Eier og driver av 
Joker-butikkens innspill var at hans forretning nok ikke 
ville kunne drives videre dersom det ikke var mulig å 
parkere med et rimelig antall biler i umiddelbar nærhet. 
Julegrantenning med gange rundt juletreet ville heller 
ikke kunne gjennomføres i det nye veikrysset. Etter noe 
korrespondanse med kommunen de neste månedene, så 
stilnet hele saken bort – og med tanke på at kommunens 
økonomi, så tenkte vi nok hele saken var havnet i samme 
skuff som planen om Allaktivitetshuset i Åsgårdstrand, 
det vil si: utsatt på ubestemt tid.

Det var derfor med noe overraskelse at vi registrerte at 
saken plutselig stod på kartet for behandling i de kom-
munale politiske fora i første politiske møterunde etter 
sommeren – med den samme «raseringen» av Thaulows 
Plass, som vi tidligere hadde sett og gitt klart uttrykk for 

at ikke var ønskelig. Velforeningen sendte raskt brev til 
kommunens politiske gruppeledere der det ble uttrykt 
bekymring for planen for Thaulows plass.

Velforeningen pekte i brevet på behovet for å ivareta 
kulturell identitet, nærbutikkens drift og myke trafikan-
ters sikkerhet. Velforeningen ba om at saken utsettes til 
nødvendige plan- og bygningsmessige krav er oppfylt, og 
oppfordret kommunen til å vurdere alternative løsninger 
som bevarer plassen for lokalmiljøet.

Resultatet da saken kom opp til sluttbehandling i kom-
munestyret i september var: «Saken sendes tilbake. Ad-
ministrasjonen gjennomfører dialogmøte med Åsgård-
strand velforening, samt andre berørte naboer med sikte 
på å finne omforent og gjennomførbare løsninger for 
endring og utvikling av området. Saken kommer opp igjen 
første halvdel av 2025.»

Heldigvis hørte politikerne på innspillet fra Velforeningen, 
og sørget for at planen måtte revideres etter innspill fra 
naboer og beboere. Ennå har velforeningen ikke hørt noe. 
Vi antar at det første steg som kommunen vil ta er å invi-
tere til et møte sammen med naboene, så vi venter i 
spenning på hva neste steg blir og hvordan prosessen vil 
bli.

råcatering.no // 33 33 25 00 // post@racatering.no

Hos oss får du alltid det lille ekstra!

Kvalitetsråvarer og stjerneerfaring
Ved å fokusere på bærekraftige råvarer, kvalitet og god smak gir vi deg en unik matopplevelse til ditt arrangement. 

Våre ansatte er dyktige kokker, hvor flere har erfaring fra norske stjernerestauranter i Michelinguiden.

Konfirmasjon
Vi leverer tapas og koldtbord 

med spennende tilvalg.

Kick-off
Ønsker du å ta kick-offen til nye 

høyder? Vi har det du trenger
for å gjøre det lille ekstra.

Julebord
Gjør dere klare for langtidsstekt ribbe 

med sprø svorer. Julemat levert på 
tradisjonell og moderne vis.
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Den tillærte adferden er det vi påfører hunden i daglig-
livet. Vi lærer den å sitte, ligge, komme og så videre. Den-
ne adferden løser vi ved at hunden får en belønning for 
å gjøre det vi ber den om. Eksempelvis at den setter seg 
når vi sier SITT, og at den umiddelbart får en forsterker 
(belønning) for eksempel en godbit. Dette kaller vi vilje-
styrt adferd. I de fleste lydighetskonkurranser snakker vi 
stort sett om den viljestyrte adferden: Hunden vil gjøre 
som vi sier, fordi den får en belønning.

Apporteringsøvelsen består av begge adferder. Derfor 
oppleves denne øvelsen vanskeligere enn for eksempel å 
hoppe over et hinder. Der vet hunden at det kommer en 
belønning.

Det er mange som ikke vet hvilke ressurser valpen de 
skaffer seg, har. Hvis en oppdretter er kunnskapsrik og 
seriøs, kan man nok få en hund som passer til den vir-
keligheten man lever i. Skal man ha en rolig familiehund, 
bør man nok velge en hund med lav jaktlyst. Men dette 
kan også bli en hund som er litt vanskeligere å få til å bli 
en god apportør. Det er vanskeligere å få en slik hund til å 
interessere seg for gjenstander.

Gjennom lek får vi hundene til å løpe etter ting vi kaster 
bortover. En hund som har liten jaktlyst, vil antagelig ikke 
vise særlig interesse. En hund som derimot har mye jakt-
lyst, vil rase ut etter gjenstanden. Men det kan også føre 
til at den ikke vil «levere» tilbake gjenstanden. Den har jo 
tross alt fanget et «bytte»!

Alt dette påvirker mulighetene for å få hunden til å 
apportere. En hund med stor jaktlyst vil løpe raskt etter 
gjenstanden, men det kan bli vanskeligere å få den til å 
«levere» apporten. En hund med liten jaktlyst, kan hende 
ikke «gidder» å  løpe etter og hente gjenstanden. Dette 
er to ytterpunkter som viser ulike problemstillinger innen-
for samme oppgave. Derfor blir innlæringen veldig for-
skjellig.

For en hund med liten jaktlyst kan det største proble-
met være at det er vanskelig å få den til i det hele tatt å 
være interessert i en gjenstand. Man kan gjøre noe med 
å bevege den og å lage «konkurranse» om gjenstanden, 
eller å finne en lekegjenstand som hunden liker over «alt 
på jord».

Motsatsen, for en hund med stor jaktlyst, kan det være 
nok bare å vise den en gjenstand. Og enda viktigere: ikke 
kaste den ut, men gå rolig ut fra hunden og legge gjen-
standen rolig ned. Og så gå tilbake til hunden og kom-
mandere den til å hente. Eksemplene viser at man må 
velge strategi etter hva slags hund man har med å gjøre. 
Hvis man med en sånn hund kaster apporten, kan man 
risikere et følgeproblem: hunden vil ikke komme tilbake 
og levere fra seg «byttet»!

Hundens hjemmemiljø vil også kunne påvirke hvordan 
opplæringen vil bli. I mange hjem ligger sko, tøfler og andre 
gjenstander lett tilgjengelige for hunden. Ikke alltid er det 
populært at hunden tar disse, leker med dem og kanskje 
ødelegger dem. Stort sett får hunden korreks for dette. Det 
kan igjen føre til at hunden vegrer seg for å ta og bære gjen-
stander. Hunden erfarer fort at den får skjenn for dette, noe 
som kan føre til  vanskeligheter i apportopplæringen.

Det som her er nevnt er ting som bør tas hensyn til når 
man skal starte innlæringen. Det kan i hvert fall kunne 
forklare hvorfor det eller det skjer. Dersom hunden ikke 
er interessert i apport-gjenstanden, hva er årsaken? Er 
det de medfødte anleggene (lav byttelyst) eller er det 
korreksjonene i hjemmemiljøet? Dette vil ha betydning 
for hvordan vi går fram.

Lykke til!

Å apportere er å bringe nedlagt vilt, kastet gjenstand eller 
lignende tilbake til hundens herre. En hund som kan apportere 
kalles apportør. Store norske leksikon/snl.no

Av Terje Johansen  

Når vi driver med opplæring av hund, må vi skille klart mellom medfødt adferd og tillært 
adferd. Den medfødte adferden er de egenskapene hunden har for i vill tilstand å kunne 
overleve.  Vi snakker om jaktfunksjon, forsvarsfunksjon, sosialfunksjon og så videre. 
Alle disse funksjonene er ikke viljestyrte, og trer inn når hunden får en nøkkelpåvirkning: 
Jaktfunksjonen settes umiddelbart i gang når hunden ser et rådyr for eksempel.
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livet. Vi lærer den å sitte, ligge, komme og så videre. Den-
ne adferden løser vi ved at hunden får en belønning for 
å gjøre det vi ber den om. Eksempelvis at den setter seg 
når vi sier SITT, og at den umiddelbart får en forsterker 
(belønning) for eksempel en godbit. Dette kaller vi vilje-vilje-

 adferd. I de fleste lydighetskonkurranser snakker vi 
stort sett om den viljestyrte adferden: Hunden vil gjøre 
som vi sier, fordi den får en belønning.

Apporteringsøvelsen består av begge adferderbegge adferder. Derfor 
oppleves denne øvelsen vanskeligere enn for eksempel å 
hoppe over et hinder. Der vet hunden at det kommer en 

Det er mange som ikke vet hvilke ressurser valpen de 
skaffer seg, har. Hvis en oppdretter er kunnskapsrik og 
seriøs, kan man nok få en hund som passer til den vir-
keligheten man lever i. Skal man ha en rolig familiehund, 
bør man nok velge en hund med lav jaktlyst. Men dette 
kan også bli en hund som er litt vanskeligere å få til å bli 
en god apportør. Det er vanskeligere å få en slik hund til å 
interessere seg for gjenstander.

være interessert i en gjenstand. Man kan gjøre noe med 
å bevege den og å lage «konkurranse» om gjenstanden, 
eller å finne en lekegjenstand som hunden liker over «alt 
på jord».

Motsatsen, for en hund med stor jaktlyst, kan det være 
nok bare å vise den en gjenstand. Og enda viktigere: ikke 
kaste den ut, men gå rolig ut fra hunden og legge gjen-
standen rolig ned. Og så gå tilbake til hunden og kom-
mandere den til å hente. Eksemplene viser at man må 
velge strategi etter hva slags hund man har med å gjøre. 
Hvis man med en sånn hund kaster apporten, kan man 
risikere et følgeproblem: hunden vil ikke komme tilbake 
og levere fra seg «byttet»!

Hundens hjemmemiljø vil også kunne påvirke hvordan 
opplæringen vil bli. I mange hjem ligger sko, tøfler og andre 
gjenstander lett tilgjengelige for hunden. Ikke alltid er det 
populært at hunden tar disse, leker med dem og kanskje 
ødelegger dem. Stort sett får hunden korreks for dette. Det 
kan igjen føre til at hunden vegrer seg for å ta og bære gjen-
stander. Hunden erfarer fort at den får skjenn for dette, noe 
som kan føre til  vanskeligheter i apportopplæringen.
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velge strategi etter hva slags hund man har med å gjøre. velge strategi etter hva slags hund man har med å gjøre. 
Hvis man med en sånn hund kaster apporten, kan man 
risikere et følgeproblem: hunden vil ikke komme tilbake 

man skal starte innlæringen. Det kan i hvert fall kunne 
til at den ikke vil «levere» tilbake gjenstanden. Den har jo 

korreksjonene i hjemmemiljøet? Dette vil ha betydning 
for hvordan vi går fram.

det de medfødte anleggene (lav byttelyst) eller er det 
korreksjonene i hjemmemiljøet? Dette vil ha betydning 
for hvordan vi går fram.apportere. En hund med stor jaktlyst vil løpe raskt etter 

gjenstanden, men det kan bli vanskeligere å få den til å 
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Senior  hjelpen Vi tar småjobber fra 1 til 3 timer og forutsetter å kunne benytte 
brukerens utstyr og verktøy. Siden hele vår virksomhet er basert 
på frivillighet blir tjenestene svært rimelige.  Kun et mindre 
gebyr på kr. 50,- pr time, som skal dekke hjelperens utgifter for 
å komme til/fra brukeren, betales direkte til hjelperen. 

Vi hjelper til med:
Handle	 dagligvarer, medisiner, etc.
Følge til	 butikk, lege, tannlege, frisør, etc
Hagearbeid 	 klippe gress, hekker, beskjære 
	 busker og trær. Luking, bortkjøring 	
	 av hageavfall, etc.
Snørydding	 snøfresing og måking, sandstrøing, 	
	 etc
Småreparasjon i bolig	 snekring, maling, skifte lyspærer, 		
	 sikringer, lamper, ledninger, etc.
Hjelp i hjemmet	 smårep. av klær, hjelp med gardiner, 	
	 bilder, vinduspuss, etc
Justering av elektronikk 	pc, radio og TV (ikke parabol)
Rådgivning 	 skatt, pensjon, etc.
Diverse	 mye forskjellig – spør oss!

Enten du trenger litt hjelp eller ønsker å være hjelper, er 
våre kontorvakter tilgjengelig på telefon 975 50 298  hver 
tirsdag og torsdag mellom 10.00-12.00 på vårt kontor på 
Horten Aktivitetssenter. Les mer på  
www.seniorhjelpenihorten.no

Praktisk hjelp 
til pensjonister i 

Horten kommune
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Aasgaard Juleakevitt, 
en lokal juletradisjon

Før vi vet ordet av det … er det advent og julekos. I mange år har Aasgaard Juleakevitt vært 
en del av denne tiden for flere i Åsgårdstrand, som et innslag til tradisjonell julemat og i sel-
skap med familie og venner.

«Aasgaard Gilde er gjennom nåløyet. Både sommer- og juleakevitten blir nå en del av det faste sortimentet til Det Norske 
Brenneri.» Oppslag fra Gjengangeren 11/11-2022. Tekst og foto Ellen Johannessen

Tekst: Terje Simonsen, Anita Marie Myklebust og Lars Ole Ørjasæter (Norske Akevitters Venner)
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Smaken av jul
Siden 2017 har Aasgaard Gilde tilbudt Aasgaard Juleakevitt, 
som knytter smakene av lokal historie og natur til denne 
årstiden. Den er utviklet med inspirasjon fra vinterlyset 
over Åsgårdstrand og henter også smak fra tradisjonelle 
lagringsmetoder på hetvinsfat. Fatene, som tidligere har 
blitt brukt til modning av blant annet Oloroso sherry og 
madeira, gir akevitten sin karakteristiske smak. Dette er en 
del av akevittens historie, der tradisjon og håndverk møtes.

Akevittens smak preges av en balansert kombinasjon av 
krydder som karve, fennikelfrø, koriander, pomerans og 
lakrisrot. I tillegg inneholder den et lokalt innslag av pors, 
sanket fra området rundt Adalstjern. Denne kombinasjonen 
av ingredienser er et symbol på det lokale håndverket som 
Aasgaard Gilde har fremmet i samarbeid med Det Norske 
Brenneri i flere år.

Den første juleakevitten ble produsert i 1988
Historien om juleakevitt i Norge begynte i 1988, da den 
første juleakevitten ble lansert. Den har siden blitt en viktig 
del av norsk julefeiring. Hvert år fylles Vinmonopolets hyller 
med flere ulike varianter, og mange av de rundt førti ake-
vittdestilleriene i Norge lager sine egne juleakevitter. Den 
første juleakevitten som kom i 1988, kommer i år i sin 37. 

tapning, noe som vitner om hvor godt denne tradisjonen er 
blitt etablert. 

Etter at produksjonsmonopolet for brennevin ble opphevet 
i 2005, tok det syv år før den neste juleakevitten meldte 
sin ankomst, og i dag er det mange lokale varianter. 
Åsgårdstrand fikk sin egen i 2017, og denne har raskt blitt 
en favoritt blant lokale akevittentusiaster. Fra 2022 inngår 
Aasgaard Juleakevitt på fast basis i julesortimentet til Det 
Norske Brenneri.

Designet med inspirasjon fra solnedgangene over 
Åsgårdstrand
Åsgårdstrand, kjent som kunstnerbyen, er berømt for sitt 
spesielle lys som har inspirert noen av Norges største kunst-
nere som Edvard Munch, Christian Krohg og Hans Heyerdahl. 
Det er nettopp dette vakre, disige lyset og de storslåtte 
vinterhimlene som har vært en kilde til inspirasjon for de-
signet på Aasgaard Juleakevitts etiketter. Bettina Myklebust 
Støvne, som står bak etikettene, har fanget dette lyset og 
de vinterlige nyansene i sine design, som gjør hver flaske 
unik og tidløs. Hvert år pryder en ny etikett flasken, som en 
hyllest til Åsgårdstrands fantastiske solnedganger, og til de 
kunstnerne som har blitt fanget av det samme lyset for over 
hundre år siden.

Medlemmer i Aasgaard Gilde Bente Lise og Rune Melås stiller 
trofast opp på stand på ulike festivaler.

Juleakevitten har ulikt etikettdesign hvert år. Fra venstre 2018, 
2019, 2020, 2021, 2022 og 2023. Foto: Anita Marie Myklebust
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Vi har god erfaring med gravferd 
ved bortgang av nær og kjær.

Besøk oss gjerne på vårt kontor på Torvet i Horten 
eller på Olsrød Park i Tønsberg.

Vakttelefon 46 28 90 40 hele døgnet
Hjemmeside: www.obb.as  –  E-post: post@obb.as

Horten: Torvet 6, 3181 Horten (Samme inngang som ved USBL, heis til 5 etg.)
Tønsberg: Gauterødveien 6 B, 3154 Tolvsrød (Olsrød Park)

Begravelsesbyrå
Oseberg

Lene Ingvaldsdatter, 
daglig leder og sykepleier

Lars Inge Drange, styreleder

For oss små er hvert oppdrag enestående og unikt

Det lille byrået
med det

store hjertet
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Men så skriver ledende fagfolk ved FHI om fastleger og 
sykefravær i Aftenposten 4. oktober, og det blir åpenbart 
at dette er et mer generelt fenomen, og at helsevesenets
endrede insentivsystem har skylda. Leger flest tenker 
i økende grad kommersielt, fordi de blir oppfordret til å 
gjøre det. De får høyere inntekter ved å sykemelde oftere 
og lenger.

Problemet er ikke enkeltlegers bakgrunn, men en bredere 
utvikling i samfunnet, der offentlige tjenester omgjøres 
til markeder, med økonomiske insentiver som oppfordrer
fagfolk til å prioritere inntjening fremfor omsorg og an-
svar. Ikke bare leger, men mange slags profesjonelle skal 
i langt høyere grad enn før se menneskene de er til for 
som sine kunder.

I debatten om markedets rolle i Klassekampen har Gud-
mund Hernes (1. oktober) og Rune Slagstad (14. septem-
ber) diskutert hvordan markeder påvirker samfunns-
strukturer. Mens Hernes ser markeder som formbare 
verktøy, ser Slagstad dem som en destruktiv kraft. Men 
ingen av dem berører hvordan markeder kan undergrave 
profesjonsetiske normer – et avgjørende aspekt i helse-
vesenet, men også i akademia, i mediene, og i andre 
sektorer.

Underminering av faglige normer og etikk er en utford-
ring på mange felt. Påstanden om at fagfolk kan og bør 
tenke faglig-normativt og kommersielt på samme tid, er 
problematisk, for å si det mildt. Påstanden om «at det 
er mulig å ha to tanker i hodet samtidig» tilslører at det 
er en reell motsetning og et krevende spenningsforhold 
mellom det å tenke kommersielt og å tenke faglig. For 
eksempel er det å være selvstendig næringsdrivende med 
ansvar for egen inntjening noe ganske annet enn å være 
en omsorgsfull lege som arbeider for sine pasienters 
beste.

Mennesker tilpasser seg de institusjonelle rammene og 
systemene de fungerer innenfor, ved å orientere seg 
normativt til hva som er riktig og hva som er galt å gjøre.

Sånn sett har Slagstad og Hernes rett et stykke på vei, 
begge to. Slagstad har rett i at markedstenkning alltid 
vil kunne være en destruktiv kraft, men overser at dette 
først og fremst gjelder i noen sammenhenger og at insti-
tusjonelle rammer kan avhjelpe problemer. Hernes har 
rett i at markeder er konstituert gjennom institusjonelle 
rammer, og at de som sådan er formbare, men overser at 
det å pålegge fagfolk å tenke kommersielt betyr at faglige 
og etiske normer blir satt under press og over tid under-
gravd.

«Verken helsevesen, akademia eller medier 
kan gjøres om til rendyrkede markedsplasser 
uten at noe vesentlig går tapt.»

Like lite som meningen med å være lege er høy lønn, like 
lite er meningen med å være fagansatt lærer og forsker 
ved universitet å samle publikasjonspoeng og å heve 
professorlønn, eller meningen med å være journalist å 
selge sensasjonsjournalistikk i rekordopplag.

Vi må erkjenne at markeder ikke er løsningen på alle 
problemer i samfunnet. Individualisert markedslogikk 
undergraver normer og kvalitet, og reduserer samtidig
muligheten for utvikling av sterke og kreative fagmiljøer. 
Når politikere og myndigheter gjør sentrale samfunns-
sektorer om til markedsplassermister vi selve funda-
mentet for hva disse institusjonene skal representere: 
menneskelig omsorg og kunnskapsutvikling. Da mister 
vi ikke bare omsorgen og kunnskapen fagmiljøene skal 
representere – vi mister også tilliten til at fagfolk handler 
i samfunnets og menneskenes beste interesse. Da får 
vi naturligvis også fastleger som finner det opportunt å 
skrive sykemeldinger heller enn å gå inn i årsakene til at 
pasienter som i utgangspunktet ikke er alvorlig syke,
ønsker å sykemelde seg.

Trykket først i Klassekampen 12. oktober 2024

Når leger blir selgere
Av Finn Ørstavik, Førsteamanuensis, USN Handelshøyskolen 

En erfaren og ansvarsfull fastlege går av med pensjon. Pasientene opplever en overgang 
til en ny og yngre utøver med et langt mer transaksjonsbasert forhold til sine pasienter, og 
spør seg om det er legens bakgrunn som gjør forskjellen, eller om det har skjedd endringer 
i måten leger innpodes legeetiske normer her i landet.
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Heide Olsen er 81 år gammel og alltid så velkledd. En av 
badedamene – året rundt. Hun snakker med tysk aksent 
og synger gjerne litt Marlene Dietrich med rusten røst, 
skulle anledningen by seg. Hun ble fast boende for 2 år 
siden. I et nydelig gammelt hus i Edvard Munchs gate, som 
har vært sommerhuset hennes siden 2001.

Heide begynte sin livsreise i 1943 i det som ble Øst-Tysk-
land og bak det vi kjenner som Jernteppet.  I 1945 ble 
familien kastet ut fra den lille landsbyen de bodde i og 
måtte etablere seg på nytt i det som ble på feil side av det 
skjebnesvangre Jernteppet, den tyske muren.

Som 18 åring hadde hun er drøm om å bli tolk. I Øst-Tysk-
land hadde man på denne tiden imidlertid en strategi om 
ikke å utdanne flere enn det landet trengte innen respek-
tive områder. På den måten var alle sikret jobb og arbeids-
ledighet fantes ikke. Dette vanskeliggjorde drømmen, 
og Heide måtte velge språkstudier i stedet. I 1965 klarte 
hun likevel å bli freelancer som tolk og oversetter. Noen 
år senere, i 1969, søkte et tolkekontor etter tolker innen 
verftsindustrien i Øst-Tyskland og Heide ble ansatt. Nor-
ske Veritas hadde sine representanter der, og en av dem 
var Kjell Einar Olsen som ankom i sin hvite Jaguar. Litt “too 
much” tenkte Heide om sjarmøren ved første møte.

Likevel ble dette møtet starten på Heides reise til hennes 
nåværende liv i Åsgårdstrand 55 år senere. Det ble ingen 
lett reise. De to fikk god kontakt, noe STASI (Øst-tysk 
overvåkings og undertrykkelsesinstrument) så på med en 
blanding av motvilje og utspekulerthet. Heides kontakt 
med en mann fra et NATO-land gikk ikke ustraffet hen på 
den tiden. Da som nå kanskje, når vi ser hvor verden er i 
dag.  STATSI la press på de to, og begge ble forsøkt rekrut-
tert til å jobbe for STASI. Dette presset ble etter hvert så 
stort og farlig at Kjell Einar forlot landet og returnerte til 
Norge i 1974. Heide på sin side mistet jobben og sto ribbet 
tilbake med dårlige fremtidsutsikter.

Hun måtte komme seg inn på arbeidsmarkedet igjen og 
klarte å etablere seg som simultantolk og gradvis også inn 
i tolkeyrket innen konferansemarkedet.  Helt frem til 1987 
hadde hun forbud mot å forlate landet.

I 1989 falt den tyske muren som delte Berlin og Tyskland. 
Hun ble rekruttert som tolk for det offisielle Tyskland og 
ble sendt på en konferanse i København. For en få en slik 
status gikk tyske myndigheter gjennom “mappen” hennes 
fra det frigitte STASI-arkivet for å forsikre seg om at hun 
ikke hadde arbeidet for STASI. Det ble klarert både for 
henne og også senere for Kjell Einar. Heide har aldri ønsket 
å se denne mappen, da mange var under press for å angi 
andre og hun ikke ønsket å vite om noen av hennes nære 
og kjente hadde blitt tvunget til nettopp det.

På dette nye oppdraget til København ble fristelsen for 
stor til å ta kontakt med Kjell Einar. Hun ringte ham, og han 
kom. Han var nylig blitt enkemann. 

Etter 16 år var kontakten der som om det var i går, før 
STASI og Jernteppet umuliggjorde alt. 1 år etter at muren 
falt dro Heide for første gang til Norge og til Kjell Einar. Var 
ikke dette den store kjærligheten?

Av Tone Harr Lind | Bilder fra Heide Olsens arkiv

Fra et liv bak Jernteppet
til et liv i Åsgårdstrand                 

Når vi rusler rundt i Åsgårdstrand treffer vi på kjente og ukjente. Lite vet vi om hverandre, 
hvis vi ikke har bodd her i generasjoner. Hva om vi tok for oss en av de som ikke har bodd 
her hele livet, men flyttet hit. Hva er din historie?
 

Dronning Sonja, Heide Olsen som tolk og Christiane Herzog, 
kona til den tyske presidenten Roman Herzog. Program for 
damene i forbindelse med offisielt Norgesbesøk i 1998. Foto: 
Ørjan Deisz.



39MAGASINET ÅSGÅRDSTRAND #4 NOVEMBER 2024

Året etter i 1992 giftet de seg i Borre kirke, der Kjell Einar 
hadde sine røtter. Igjen startet Heide et nytt liv og klarte 
også å etablere seg med ny tolkepraksis i Norge. Takket 
være sitt store internasjonale nettverk og karriere også for 
det tyske kulturdepartementet. Gjennom denne jobben 
har hun tolket både for kongelige og for filmkjendiser som 
blant annet Michael Douglas i forbindelse med filmen “The 
war of the Roses” under filmfestivalen i Berlin.
Kjell Einar og Heide ferierte ofte med båten sin i Åsgård-
strand, og i 2001 kjøpte de sommerhuset i Edvard Munchs 
gate til stor glede. 

I 2022 gikk Kjell Einar brått bort, sittende på en stol ved 
sengen mens Heide hjalp ham av med skoene etter en 

hyggelig kveld. I det ene øyeblikket var han der – i det 
neste ikke. Neste morgen gikk Heide som vanlig ned og 
tok morgenbadet med de andre badedamene, helt i sjokk 
og på autopilot.  Omsorgen hun ble møtt med bidro nok 
til at hun året etter valgte å selge hjemmet i Oslo og flytte 
til sommerhuset i Åsgårdstrand. Nok en gang har Heide 
begynt på nytt og det i en alder av over 80 år. 

I november reiser hun igjen på tolkeoppdrag på en NATO-
konferanse i Canada – i disse urolige tider – og med sin 
enorme livserfaring!

Avisutklipp med Michael Douglas og Danny DeVito, fra Filmfestivalen i Berlin i 1990. Heide er tolk under arrangementet. 
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Julebuffet
På vår innholdsrike buffet vil dere finne fristende og tradisjonell 
julemat og et stort koldtbord. Smakfulle desserter og nybakte 

julekaker. Etter maten spilles det opp til dans med musikk. 
Nyt resten av kvelden i vår nydelige bar. Arrangeres fem helger 

opp mot jul. Pris pp kr 695,- inkl aperitiff

MED OVERNATTING.  
Helaften med overnatting inklusiv vårt tradisjonsrike julebord. 
Pris per person i db-rom kr 1.395-, enkeltromstillegg kr 400,-.

Oppgrader til Superior rom for kun kr 200,-.

Familiejulebord
Vårt store tradisjonsrike familiejulebord. På vår innholdsrike 
buffet vil dere finne fristende og tradisjonell julemat og et 

stort koldtbord. Egne retter for barna. Smakfulle desserter og 
nybakte julekaker. Nissen kommer med godteposer til barna. 

Arrangeres 1., 2. og 3. søndag i advent.
Pris pp kr 495,- / Barn, 6-12 år kr 295,- / 

Barn, under 6 år kr 195,-

Julelunsj
TO-RETTERS JULELUNSJ

Juletallerken m/hjemmelaget riskrem og rød saus 
kl 12–18 i november og desember.

Pris pp kr 495,-

Julemeny
TRE-RETTERS JULEMENY

Kombiner velsmakende klassiske retter og juleretter 
i november og desember. 
Pris pp kr 695,- inkl kaffe

Godt nytt år!
TELL NED TIL DET NYE ÅRET

Vi åpner dørene kl 18.30 og ønsker velkommen til en stilfull 
feiring. Det blir musikk og dans samt nyttårsraketter.

4-retters nyttårsmiddag inkl aperitiff . pp kr 795,-

 NYTTÅRSPAKKE
4-retters nyttårsmiddag inkl aperitiff, overnatting 
og frokost. Pris per person i dobbeltrom kr 1.495-, 

enkeltromstillegg kr 400,-.  

U N I K E G R A N D H O T E L . N O

Velkommen til våre unike julebord og feiringer i tradisjonsrike og ærverdige omgivelser!  

Godt nytt år!

Juletallerken m/hjemmelaget riskrem og rød saus 
kl 12–18 i november og desember.

Juletallerken m/hjemmelaget riskrem og rød saus Juletallerken m/hjemmelaget riskrem og rød saus Juletallerken m/hjemmelaget riskrem og rød saus Juletallerken m/hjemmelaget riskrem og rød saus Juletallerken m/hjemmelaget riskrem og rød saus 
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Åsgårdstrand ligger an til å bli godt repre-
sentert i fylkestinget som i september vel-
ges for nye Vestfold. Etter skilsmissen med 
Telemark blir Vestfold en slank og over-
siktlig fylkeskommune som nettopp bør ha 
nærhet til kommunene og sine innbyggere.

Hva skjer i kirken?             

Kveldspraten hver siste søndag i måneden 
kl. 19.00 – 21.00
Vi møtes over et enkelt kveldsmåltid, det blir innled-
ning over et tema, og samtale om dette etterpå.

Åpen kirke under julemarkedet 
31.11. og 01.12. kl. 12 – 16 
Vi har adventsvandring i kirkerommet; opplev julens 
historie med sansene. I møterommet er det kafé 
med salg av vafler og kaffe. 

Lysmesse søndag 01.12. kl. 16.30
Borre Vocale deltar, og det blir utdeling av bok til de 
som er 4, 5 og 6 år. Lysmessen er ferdig til nissetoget 
starter utenfor kirken kl. 17.30.

Julens arrangementer i kirken
24.12. kl. 12.30: 
Julaftensgudstjeneste på Åsgårdstrand sykehjem

24. 12. kl. 14.30 og 16.00: 
Julaftensgudstjeneste i Åsgårdstrand kirke

25.12. kl. 11.00: 
Høytidsgudstjeneste Borre kirke

26.12. kl. 11.00: 
Høytidsgudstjeneste i Åsgårdstrand kirke

28.12. kl. 17.00: 
Juletrefest Borre menighetshus

Fest i kirken søndag 19. januar kl. 17 – 19
Det blir servering av snitter og kake, utlodning, 
musikalske innspill og mye mer. Alle er hjertelig 
velkommen!

Utleie av lokaler
Åsgårdstrand kirke har gode møtelokaler; et stort og 
et lite møterom, samt et stort og fullt utstyrt kjøkken. 
Ta kontakt med kirkekontoret ved forespørsel om 
leie. Tlf. 33 52 91 00 eller 
e-post: post.horten@kirken.no
Følg «Åsgårdstrand Kirke» på Facebook – 
der ser du hva som skjer!  Åsgårdstrand kirke 

Åsgårdstrand menighet
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I dag kan det synes merksnodig at Norge i sin tid hadde 
grevskap, men det fantes altså to av dem, og begge i Vest-
fold: Larvik og Jarlsberg. Grevskapet i Larvik ble opprettet 
i 1671, og Jarlsberg to år senere, først kjent som Griffen-
feldt grevskab. Og det var i sistnevnte at Åsgårdstrand 
lå. Larvik og Åsgårdstrand lå begge ved sjøen, og begge 
ble ladesteder midt på 1600-tallet. Men grevskapene var 
ulike. Grevskapet Larvik ble opprettet for stattholder og 
kongesønn Ulrik Frederik Gyldenløve, og kjøpstaden Larvik 
ble hans eiendom – en residensby. Larvik fikk status som 
det fremste av grevskapene i kongens riker.

Av minner fra eneveldet Danmark-Norge har vi Jarlsberg 
hovedgård og grevenes residens i Larvik, helt enkelt kjent 
som «Herregården». Den første kjenner mange til, men 
kanskje kjenner ikke like mange til Herregården i Larvik. Og 
mens Jarlsberg hovedgård er i privat eie, fungerer Herre-
gården som museum. I Herregården gir vi omvisninger i 
gemakker med tidsriktige interiører, og forteller om hvordan 
det var å leve i dette samfunnet på 1600- og 1700-tallet.

På Larvik museum har vi påtatt oss en oppgave som 
handler om å løfte denne spennende epoken opp fra 
historiens mulm og mørke – opp fra «400-årsnatten». 
Et begrep som ble klistret på epoken i en nasjonsskapende 
historiefortelling da årene i den såkalte personalunionen 
med Danmark helst skulle feies under teppet. Men det 
skjedde altså noe veldig, veldig spennende mellom sen-
middelalderen og 1814. For å utnytte potensialet i denne 
historien har vi sammen med Larvik kommune dannet 
museums- og byutviklingsprosjektet Akantus. Vi skal 
restaurere Herregården og gjenskape residensens hage, 
som var Norges første og største barokke hageanlegg. 
Planene er tilgjengeliggjort på internett.

I en stor tømmerbygning som Herregården blir det fort 
kaldt om vinteren, så her er det sommeren som er museets 
høysesong. Vi har likevel enkelte arrangementer også i 
vinterhalvåret. Den 1. desember åpner vi dørene for et 
førjulsarrangement. Varmt velkommen skal du være.

Herregården i Larvik
Tekst: Aleksander Vågen Oxholm Foto: Georg Aamodt 

37 minutter unna Åsgårdstrand med bil ligger Larvik by. Man skal passere avkjøringene til både 
Tønsberg og Sandefjord for å komme dit, og allerede dette kan føre til at enkelte «hopper av» 
underveis til målet. For nå er det altså Larvik som er målet. Men hvorfor ønsker jeg å henlede 
oppmerksomheten din til denne byen lengst sør i fylket vårt? Jo, her ligger nemlig arven etter 
en mindre kjent del av Norges grevskapshistorie.  
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Dato	 Gateadresse	 Salgspris	 Selger	 Kjøper
18. sept 	 Odins vei 15A	 3 255 000	 Hege Marie Lühr Hansen	 Sonja I H Johannessen
			   og Oddvar Hansen
16. sept	 Syrinveien 18	 5 750 000	 Aleksander P Pedersen	 Erik Bakken og 
			   og Anna Pedersen 	 Mari Anette Linde
11. sept	 Lokes vei 12	 0	 Gjertrud Strøm	 Finn Strøm 
				    og Kjell Harald Strøm
10. sept	 Grev Wedels gate 14A	 0	 Horten Boligstiftelse	 Horten Kommune
6. sept	 Hans Heyerdahls vei 37A	 5 500 000	 Lars Engesveen	 Bente Engesveen Olsen
5. sept	 Syrinveien 17	 3 850 000	 Stephen C E Fjeldberg	 Kirstin Lian
			   og Stine Renee E Fjeldberg
4. sept	 Aasgaarden 10	 4 900 000	 Bente Karlberg og Øystein Deila	 Hege Cesilie Mjøs
2. sept	 Edvard Munchs gate 44A	 6 600 000	 Merete Bredesen Fosse	 Stephen C E Fjeldberg 
				    og Stine Renee E Fjeldberg
29. aug	 Damgata 29	 6 100 000	 Hans-Petter Øverby	 Astrid Dalaker og Vebjørn Rogne
			   og Ingrid Marie Øverby
29. aug	 Hans Heyerdahls vei 44	 7 690 000	 Christer Berg og Kirstin Lian	 Idunn Eriksen og 
				    Martin Nordrum Brattås
16. aug	 Stangs gate 2A	 7 000 000	 Bjørg Utgaard og	 Aage Blach Ellefsen og 
			   Torben Huus Andersen 	 Inger- Tellemand-Ellefsen
12. aug	 Odins vei 13A	 2 500 000	 Magnus Hotvedt Rystad	 Monica Bjørnsti
5. aug	 Aasgaarden 1A	 3 400 000	 Lars Trondskog	 Jan Magne Brudeseth
5. aug	 Hans Heyerdahls vei 1B	 8 450 000	 Edel Susanne Sund og	 Anna Elise Nilsen og Lars Andreas Heffling
			   Morten Roll Karlsen
2. aug	 Granåsveien 8B	 2 650 000	 Vegard Grøtt	 Siri Nedler
1. aug	 Aasgaarden 1A	 3 700 000	 Ragnhild G Vigeland	 Birgit M Buhr Ødegård
1. aug	 Bjørkeveien 2	 5 700 000	 Henrik B Holthe Thorsen og	 Elena Diesen og Glenn Eric Andre Diesen
			   Oda C Aasen Reinholt
1. aug	 Aasgaarden 1A	 0	 Inger Grimelund	 Ragnhild G Vigeland
31. juli	 Syrinveien 13	 4 700 000	 Hilde Pleym Marcelius	 Kristina Viftrup Andersen og Stuart Gibson
29. juli	 Valhallveien 5B	 2 120 000	 Narve Christoffer Læret	 Tonje Flugund
17. juli	 Edvard Munchs gate 5	 7 000 000	 Fredrik Stang Heffermehl	 Even Andre Litleskare og 
				    Oda Melina Sæthren Joramo

Eiendomsoverdragelser i Åsgårdstrand 2024 

Mobil: 941 74 724 - E-post: post@villaborg.no
Borreveien 112 - HORTEN  www.villaborg.no

NY GARASJEPORT?
Kontakt oss for supertilbud!
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1. Badstue
2. Bading/isbading
3. Sosialt samvær
4. Felles ansvar/dugnadsånd

1. 	Nylig forskning fra Finland har nemlig konkludert med 
at 30 minutter badstue gir samme fysiske helsegevinst 
som 30 minutter moderat trening. Svetting gjør at krop-
pen raskere utskiller avfallsstoffer, og hjertepumpa går 
opp. Pusten blir dypere og roligere.

2. 	Regelmessig kuldebad ser ut til å bedre symptomer på 
depresjon, angst, revmatisme, fibromyalgi og astma, i 
tillegg til å ha en positiv effekt på kroppslige spenninger, 
fatigue, humør og til og med memoreringsevne.

3. 	Gode venner og kontakt med mennesker kan gi følelse 
av tilhørighet, og er avgjørende for livskvaliteten, selv-
opplevd helse, og hvordan du fungerer fysisk. Det å treffe 
andre og snakke med andre er avgjørende for hvordan du 
takler utfordringer i livet.

4. 	Dugnadsånd er evne og vilje til å stille opp for felles-
	 skapet og delta i arbeid som tjener flere enn en selv, og 

det skaper samhold.

Alt dette følger med «i pakka» på Badehuset/hytta vår og 
gir oss et godt grogrunnlag for god fysisk og psykisk helse. 

Mestringsfølelsen i seg selv er gull verdt. Noen er ikke 
vant til badstue, men pusher seg litt ekstra. Noen er ikke 
vant til å bade, i hvert fall ikke i kaldt vann, men pusher 
seg litt ekstra. Når en går derfra, med viten om at en har 
utfordret seg selv og gått utenfor egen komfortsone, 
føler en mestring og stolthet over egen bragd. 

Dette påvirker selvfølelsen positivt, og en blir glad. Det 
er viktig å oppsøke gledesfølelse i dette lille, korte livet vi 
lever. Da blir vi også bedre medmennesker for omgivels-
ene våre, familie og venner.

Grip dagen. Fortid er forbi; vi kan ikke endre den og bør 
heller ikke bruke energi på å tenke for mye på den. Vi 
lever nå, og vi vet ingenting om i morgen.

Jeg håper noe av det jeg har skrevet kan komme til nytte 
for noen.

Hilsen Happy Madamz

(Ref. forskning.no, naob, vektklubb.no,)

Aasgaardstrand Kvindelige Badeselskab:

          En skatt jeg fant
Tekst: Cecilie Utaker Fosse | Foto: Yngve Seippel

Hei igjen, alle fine Åsgårdstrandinger. Denne gangen tenkte jeg å ta et lite dypdykk i helse-
gevinstene, fysisk og psykisk, ved å være medlem i Aasgaardstrand Kvindelige Badeselskab. 
Vel og merke, hvis en virkelig utnytter  mulighetene dette fantastiske stedet har å by på.
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Byråkratiet i skolesektoren
Av  lærer Jan Jørgen Skartveit

Noe byråkrati er hensiktsmessig. Byråkratiet i skolesektoren har imidlertid blitt så over-
dimensjonert at det har løsrevet seg fra det som var hensiktsmessig for kjernevirksomheten 
i skolen, undervisning, læring og vurdering. I en oljesmurt stat skaper mer administrasjon 
behov for enda mer administrasjon.

Læreren har altfor mange styringsledd over seg, men-
nesker som har som jobb på ulike vis å administrere, 
kontrollere, dokumentere, forholde seg til eller mene noe 
om hva læreren gjør i klasserommet. Et overdimensjo-
nert byråkrati er mer til skade enn til nytte for undervis-
ning, læring og vurdering.

Det vil bli kuttet i skolesektoren 
Staten trenger å prioritere forsvar, politi, økende pen-
sjonsutgifter og grønt skifte i årene som kommer. Vil det 
bli kuttet i overdimensjonert byråkrati eller i kjerneopp-

gaver, lærere som jobber i klasserommet med elever 
med ulike behov? Det norske samfunnet trenger en ny 
maktutredning, lik de to fra 1970 og fra 1990-tallet. Hvor 
rasjonell og fokusert på det viktigste; undervisning, læring 
og vurdering, er egentlig styringen av skolesektoren?

Hvor mange byråkrater i skolesektoren trengs det for å 
skru i en lyspære?

Artikkelen sto første gang i Klassekampen 13/6-24

Rullegardiner og Plissegardiner

- 50%

Nå

351- 410   x  310 Kr 29500,-

Innkl motering,Motor og

fjernkontroll411- 470   x  310 Kr 30500,-

JOSOL SOLSKJERMING

BORREVEIEN 112  - 3186 HORTEN

Tlf. Svein 401 35 100 - Erik 401 35 200

Org nr: NO 978 704 409

e-post: svein@josol.no - erik@josol.no - web: josol.no
SVEIN KIRKHAUG

Etabl. 1983

Inkludert

hev og senk.

Kort leveringstid.

«Norsk  produsert med unike egenskaper - kortreist produkt fra Rygge»  Innkl montering

Kronikk:
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Generasjonene lærer 
av hverandre
Tenk om vi kunne 
arrangere workshops 
der eldre lærer de 
yngre om tradisjonelle 
ferdigheter som mat-

dyrking, reparasjon og vedlikehold, mens de yngre kan 
introdusere digitale løsninger og delingsplattformer? På 
denne måten kan vi skape en sterkere sirkulær økonomi, 
der ressurser brukes om igjen og lokalt dyrket mat blir en 
naturlig del av hverdagen. Dette generasjonssamarbeidet 
vil ikke bare styrke fellesskapet, men også gjøre oss mer 
selvforsynte og miljøvennlige.

ÅIF og næringslivet som bærekraftige pådrivere
Idrettslaget ÅIF har en unik posisjon i Åsgårdstrand. 
Som en viktig møteplass for folk i alle aldre, kan de være 
ambassadører for bærekraftige initiativer. Ved å arrangere 
byttemarkeder for sportsutstyr og klær, eller å involvere 
seg i fellesprosjekter som bærekraftig mat, kan ÅIF være 
en sentral aktør i den sirkulære økonomien. Dette vil 
både redusere forbruket og styrke samholdet.

Næringslivet i Åsgårdstrand har også en nøkkelrolle. Meny 
har to viktige og enkle eksempler der pantemaskinen tar 
hele sekker og tar halv pris på mat som går ut på dato. Hva 
om lokale bedrifter bruker byen som en testarena for nye 
bærekraftige forretningsmodeller? For eksempel kunne 
butikker tilby reparasjonstjenester eller leie ut varer. Samar-
beid med idrettslaget og lokalsamfunnet kan også bidra til 
å bygge videre på eksisterende initiativer som lokale marke-
der og delingstjenester.

Åsgårdstrand som et forbilde for småbyer
Ved å utnytte det sterke samspillet mellom generasjonene, 
ÅIF og næringslivet, kan vi sette Åsgårdstrand på kartet 
som et forbilde for bærekraftige småbyer. Vi har allerede 
en solid base med kildesortering og gjenbruk, men med 
økt samarbeid kan vi vise hvordan små lokalsamfunn kan 
omfavne sirkulær økonomi. Dette vil ikke bare ha positiv 
innvirkning her i Åsgårdstrand, men kan også inspirere 
andre småbyer i Norge og internasjonalt.

Sammen kan vi bygge et samfunn der ressurser sirkulerer, 
der vi lærer av hverandre, og der bærekraft er en naturlig del 
av hverdagen.

I Åsgårdstrand er vi allerede på god vei mot en bærekraftig fremtid gjennom kildesortering, 
gjenbruk og deling av ressurser. Men potensialet for samarbeid mellom generasjonene er 
stort – og det kan være nøkkelen til å gjøre byen vår til et forbilde for andre småbyer. Mens 
de yngre generasjonene fokuserer på nytenkning og innovative teknologier, har de eldre ver-
difull erfaring med ressursbevaring, ombruk og tradisjoner som dyrking av egen mat, matla-
ging. Hvordan kan vi kombinere dette for å styrke bærekraften i lokalsamfunnet vårt? 

Sirkulær økonomi i Åsgårdstrand: 
Generasjonssamarbeid 
for en bærekraftig fremtid
Av Terje Simonsen og Nancy Strand, ØkoFuture og Vi har en plan B
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(Gjelder ikke Elsykler, elektronik og lisensierte produkter)
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SPORT 1 HORTEN
Anders Jørgensensgate 15
3181 Horten 
Tlf: 33 04 53 00

ÅPNINGSTIDER:
Hverdager:  10:00 - 18:00 
Torsdag  10:00 - 19:00
Lørdag:  10:00 - 16:00


